, DIARIO OFICIAL
CAMPESTRE DO MARANHÃO | Lei n° 92, de 27 de Maio de 2019

sexta-feira, 8 DE abril DE 2022 ANO III EDIÇAO N° 242

PODER EXECUTIVO
Melo, brasileiro, solteiro, agente político e pelo CONTRATADO:
Sr. FÁBIO SOARES LEAL, portador da cédula de identidade sob
o na 791.008 SSP/GO, inscrito no CPF/MF na 194.074.671-04,,
residente e domiciliado na Cidade de Palmas -TO;
TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato
Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em 04/02/2022.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
NQ 023-2022 - PREGÃO PRESENCIAL 001-2022

EXTRATO DO CONTRATO NB 023-2022 - CONTRATANTE: O
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de
Educação deste Município. CONTRATADO: INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO HUMANA - IDEPH,
inscrito no CNPJ/MF n.° 06.677.314/0001-00; OBJETO:
Contratação de empresa especializada para serviços de
capacitação de gestores, coordenadores e professores, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Campestre do Maranhão - MA; VALOR DO
CONTRATO; R$: 114.489,50 (cento e quatorze mil,
quatrocentos e oitenta e nove reais e cinqüenta centavos); DA
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022: FUNDAMENTO LEGAL:
Lei N.s 8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO 01 =
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361 0025 2042 0000 -
Manutenção e Desenvolvimento de Ensino - MDE; NATUREZA:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Recurso: R$ 150.000,00; Elemento de despesa: 3.3.90.39.00
outros serviços de terceiros pessoa jurídica; ÓRGÃO 03 =
FUNDO MAN. DESENV. ED. BAS - FUNDEB; UNIDADE 16:
FUNDO MAN. DESENV. ED. BAS - FUNDEB; DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 12 361 0025 2052 0000 - Manutenção e
Encargos com Fundeb 30%; NATUREZA: 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Recurso: R$
500.000,00; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr. Sueli
Silva e Silva, brasileira, casada, agente político e pelo
CONTRATADO: SrA Francisca Helena Saraiva Martins
Lucena, portadora do RG n. s 030822392006-3 e do CPF/MF n.
a 205.383.913-91, residente e domiciliado na Cidade de
Imperatriz - MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -

^Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal
Àm  03/02/2022.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
NQ 025-2022 - PP 002 - 2022

EXTRATO DO CONTRATO Na 025-2022 - CONTRATANTE: O
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de
Planejamento deste Município. CONTRATADO: MX
ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA LTDA, inscrito no
CNPJ/MF n.a 35.569.440/0001-49; OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de Serviços de Assessoria e
Consultoria Contábil para a Prefeitura Municipal de Campestre
do Maranhão-MA.; VALOR DO CONTRATO; R$ 396.000,00
(Trezentos e noventa e seis mil reais); DA VIGÊNCIA: 31 de
dezembro de 2022: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.s
8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO 01 = PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, UNIDADE 09: SECRETARIA
MUNICIPAL DA FAZENDA, DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA :04
123 0015 2007 0000 - Manutenção da Contabilidade Geral do
Município, NATUREZA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Recurso: 1.501.00 - Recurso
Próprio do Município - R$ 550.000,00; SIGNATÁRIOS: Pelo
CONTRATANTE: Sr. Jailson dos Reis Melo, brasileiro, solteiro,
agente político e pelo CONTRATADO: S.r. Jonathan Davemport
de Carvalho Tavares, portadora do RG n.B 0157709220009

SSP/MA e do CPF/MF n.a 007.339.743-17, residente e
domiciliado na Cidade de São Luís/MA; TRANSCRIÇÃO:
Evandro Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural
da Prefeitura Municipal Em 04/02/2022.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
Na 026-2022 - ADESÃO 002-2022

EXTRATO DO CONTRATO Ne 026-2022 - CONTRATANTE: O
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de
Planejamento deste Município. CONTRATADO H R PEREIRA
SOLUÇÃO INDUSTRIAL, inscrita no CNPJ sob no
22.748.812/0001-52; OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de publicação de Atos Oficiais em Jornal
de Grande Circulação no Estado do Maranhão para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Campestre do
Maranhão — MA, conforme termo de adesão à ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 20210562/2021 PREGÃO
PRESENCIAL Na 031/2021, DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS -
MA; VALOR DO CONTRATO; R$ 42.500,00 (Quarenta e dois mil
e quinhentos reais); DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022:
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.a 8.666/1993; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
02: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122 0052 2008 0000 -
Manutenção da Secretaria Municipal de Administração -
NATUREZA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. Recurso: 0.1.00 - R$ 50.000,00;
SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr. Jailson dos Reis
Melo, brasileiro, solteiro, agente político e pelo CONTRATADO:
S.r. Helvys Ramalho Pereira, portadora do RG n.a
0428701320117 SESP/MA e do CPF/MF n.a 608.891.893-40,
residente e domiciliado na Cidade de Balsas/MA;
TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato
Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em 11/02/2022.

ÍÇATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
Na 027-2022 - PE 001 -2022

EXTRATO DO CONTRATO Na 027-2022 - CONTRATANTE: O
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de Saúde
deste Município. CONTRATADO: MILAZZO CAVALCANTE
COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
na 28.863.972/0001-29; OBJETO: Contratação De Empresa
Especializada Para Fornecimento De Medicamentos De Uso
Comum E Material De Uso Hospitalar, Médico Hospitalar,
Odontológico, Laboratório E Outros, Para Atender As
Demandas Da Secretaria Municipal De Saúde De Campestre do
Maranhão-MA; VALOR DO CONTRATO; R$ 267.156,28
(Duzentos e sessenta e sete mil e cento e cinqüenta e seis reais
e vinte e oito centavos); DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de
2022: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.a 8.666/1993; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO 4 =
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, UNIDADE 17: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 122
0012 2089 0000 - Ações de Combate a COVID-19 (Rec. União)
NATUREZA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Recurso:
1.602 - R$ 230.000,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 122
0012 2090 0000 - Ações de Combate a COVID-19 (Rec. Estado)
NATUREZA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Recurso:
1.621 - R$ 86.250,00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301
0008 2060 0000 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
NATUREZA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Recurso:
1.500 - R$ 575.000,00 Recurso: 1.600- R$ 400.000,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 302 0021 2065 0000 -
Manutenção do Atendimento Médico Hospitalar e Ambulatorial